

Z „trójki” pojedą się szkolić za granicą

Malbork

(RK)

r.konczynski@prasa.gda.pl

Zbliża się nowy rok szkolny i przyniesie on dobre wiadomości uczniom i nauczycielom Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3. Będą mieli szansę wyjechać na zagraniczne staże i szkolenia dzięki kolejnemu sukcesowi „trójki” w zakresie pozyskiwania unijnych środków.

Do tej pory ZSP 3 pozyskał około miliona euro na projekty, których celem było zwiększanie szans zawodowych swoich uczniów oraz kompetencji pedagogicznych nauczycieli. Młodzież wyjeżdżała na staże do Wielkiej Brytanii, Niemiec, Portugalii. Osiągnięcia na tym polu doceniło Biuro Parlamentu Europejskiego w Polsce, które zaprosiło „trójkę” do udziału w programie zakończonym przyznaniem certyfi-

katu „Szkoła - Ambasador Parlamentu Europejskiego”. W listopadzie dyrektor Jan Stawicki pojedzie do Brukseli, by opowiadać o unijnych sukcesach swojej kadry i proeuropejskich przedsięwzięciach ZSP 3.

Przy okazji dyrektor będzie mógł się pochwalić nowym osiągnięciem. „Trójka” z myślą o następnych rocznikach uczniów, a także o nauczycielach zdobyła dofinansowanie na dwa kolejne projekty.

Pierwszy z nich to „Przyszli Eurofachowcy uczą się w Malborku”, który będzie realizowany w latach 2018-2020 dzięki dotacji w wysokości 120 tys. euro z Erasmusa+ (Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój). 45 uczniów, którzy rozpoczną naukę w drugich klasach kształcąc się w zawodach: technik hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik obsługi turystycznej, technik logistyk oraz technik informatyk

- wyjedzie na 4-tygodniowe staże do Wlk. Brytanii, Portugalii i Włoch.

- Europejskie doświadczenia to duża szansa na rozwój zawodowy i ukierunkowanie swojej przyszłości, dają uczniom dużą przewagę na początku kariery zawodowej. Realizacja staży w innym kraju to duże przeżycie emocjonalne i szansa na podparzenie, w jakim kierunku zmierza rynek pracy w Europie - wyjaśnia Jan Stawicki, dyrektor ZSP 3 w Malborku.

Pedagodzy z „trójki” będą natomiast szkolić się w ramach projektu „Wyższe kompetencje nauczycieli to przyszły sukces zawodowy uczniów”. Szkoła pozyskała na ten cel 26 tys. euro z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Dzięki temu w latach 2018-2020 sześcioro nauczycieli weźmie udział w profesjonalnych kursach w Europass Teacher Training Academy we Florencji we Wł-

zech, a pięcioro w Bell Educational Services w Cambridge w Wielkiej Brytanii.

- Podstawą efektywnej edukacji jest nauczyciel, który powinien być dla ucznia świadomym przewodnikiem. Szkoła chce podążać za zmieniającymi się technologiami i oczekiwaniami przyszłych pracodawców, stąd tak istotne jest, aby przede wszystkim nauczyciele byli w stanie sprostać wyzwaniom edukacji, jakie stawia przed nimi przyszłość - podkreśla dyrektor ZSP 3.

Udział w zagranicznych szkoleniach ma się przyczynić do wszechstronnej poprawy jakości edukacji w zakresie m.in. nauczania języka angielskiego i przedmiotów zawodowych, motywowania uczniów, wykorzystywania nowoczesnych technologii w procesie nauczania, włączania języka angielskiego w naukę przedmiotów zawodowych.